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Justering af måleniveauer i Beskæftigelsesplan 2013 

Foreslåede måleniveauer i beskæftigelsesplan 2013: 
1. Langtidsledighedsmål: Fald i antallet af langtidsledige på 9,7 

pct. (ændret fra 14,3 pct. i første udkast til beskæftigelses-
plan) 

2. Ungemål: En uddannelsesgrad på 28 pct. 
 
Ved godkendelse af beskæftigelsesplan 2013, på møde den 12. no-
vember 2012, orienterede forvaltningen Beskæftigelses- og Integrati-
onsudvalget om muligheden for, at det ville være nødvendigt at ændre 
måleniveauerne, hvis Økonomi- og Indenrigsministeriets ledigheds-
skøn i december 2012 var væsentlig anderledes end den tidligere 
prognose.  
 
Såfremt forvaltningen besluttede at ændre de nuværende måleniveau-
er, forpligtede forvaltningen sig på at orientere udvalget herom. Lige-
ledes forpligtede forvaltningen sig på at orientere udvalget, når der 
forelå måleniveau for ungemålet. 
 
Langtidsledighedsmålet 
De nuværende måleniveauer i beskæftigelsesplan 2013 for beskæfti-
gelsesministerens mål bygger på den prognose, der kom fra Økonomi- 
og Indenrigsministeriet i maj 2012. Økonomi- og Indenrigsministeriet 
har i december 2012 offentliggjort en ny prognose for udviklingen i 
ledigheden frem mod udgangen af 2012. Beskæftigelsesregion Hoved-
staden og Sjælland har opdateret fremskrivningen af ledigheden på 
kommuneniveau på baggrund af Økonomi- og Indenrigsministeriets 
ledighedsskøn fra december 2012. Den nye prognose viser, at ledig-
heden i København nu forventes at stige med 0,4 pct. i 2013, modsat 
den tidligere prognose der forventede et fald i ledigheden på 4,2 pct.  
 
Forvaltningen har derfor nedjusteret måleniveauet for langtidsle-
dighedsmålet som følge af den nye ledighedsprognose fra Økonomi- 
og Indenrigsministeriet og Beskæftigelsesregionens udmelding. r.  

I den sidste udgave af beskæftigelsesplan 2013 var måltallet for faldet 
i antallet af langtidsledige sat til 14,3 pct. Dette tal var fremkommet 
grundet det forventede fald i ledighed i 2013 på 4,2 pct. samt forvalt-
ningens forventning om et yderligere fald i ledigheden på 10,1 pct., 
der er den forventede effekt af den aktive indsats.  
 
Med den seneste prognose forventes ledigheden at stige med 0,4 pct. 
Hvis den forventede effekt af den aktive indsats fastholdes, betyder 
det, at målniveauet for ministermålet om langtidsledighed bliver et 
fald på 9,7 pct.  
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Ungemålet 
Der er først nu kommet data til brug for beregning af udviklingen og 
fastsættelse af det nye ungemål for 2013 på grund af problemer med 
datagrundlaget.  
 
Beskæftigelsesregionen lægger op til, at kommunerne tager udgangs-
punkt i uddannelsesgraden i 2011, der for Østdanmark samlet set var 
på 22 pct. Derudover forventer Beskæftigelsesregionen en effekt sva-
rende til 6 procentpoint som følge af jobcentrenes indsats. Beskæfti-
gelsesregionens samlede mål bliver dermed en uddannelsesgrad på 28 
pct.  
  
Opslag i jobindsats.dk viser, at uddannelsesgraden i Københavns 
Kommune i 2011 lå på 21,6 procent, dvs. tæt på gennemsnittet i Øst-
danmark. Forvaltningen har derfor valgt at følge beskæftigelsesregio-
nens forslag om et tillæg for jobcenterets indsats på 6 procentpoint, 
således at målet for København bliver en uddannelsesgrad på 28 pct. 
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